
謹
賀
新
年

令
和
六
年
元
旦

いばらき共済 Ｉ 2024.01　No.3422

新春を迎えて新春を迎えて

　新年明けましておめでとうございます。
　組合員並びにご家族の皆さまにおかれましては、健やかな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　また、皆さまのご理解とご協力により、共済組合の事業運営が順調に推移しておりますことに対し、衷
心より厚くお礼申し上げます。
　さて、私たちを取り巻く社会保障制度に目を向けますと、マイナンバーカードの保険証利用に伴い本年
秋には保険証の廃止が予定されております。保険証の廃止に伴う発行済みの保険証の有効期間を延長する
経過措置や資格確認書の発行手続きなど、今後の動向に注視し適切に対応して参ります。長期給付事業（年
金）においても、マイナンバーを活用した情報連携が行われているため、マイナンバーの登録誤りが生じ
ないよう正確性の確保に細心の注意を払って参ります。
　皆さまの健康増進に資するための保健事業におきましては、当組合において策定した「第2期データヘ
ルス計画」に基づき平成30年度から令和5年度の6年間に効果的・効率的な保健事業を実施して参りまし
た。現在、第2期計画の振り返りと現状把握により、令和6年度からの保健事業の実施に向けて「第3期デー
タヘルス計画」の策定を進めております。健康寿命の延伸を目指して、所属所とのコラボヘルスの実施や
特定健康診査・特定保健指導の充実を通じて、皆さまの健康づくりの推進に取組んで参ります。
　福祉事業であります貯金・貸付・物資の各事業につきましては、皆さまの生活に資するよう広報紙等を
通じて各事業の周知を行って参ります。また、保養所「大洗鷗松亭」は、昨年9月30日の宿泊をもって休
館に入りました。休館期間には老朽化に伴う設備の更新工事のほか、客室及び食事処のリニューアルを行
います。休館により皆さまにはご不便をおかけしておりますが、本年7月のオープンに向けて滞りなく準
備を進めて参りますので、今しばらくお待ちください。
　共済組合を巡る情勢は引き続き厳しい状況が見込まれますが、皆さまが安心して公務等に専念できます
よう、役職員一同一層の努力を重ねて参る所存でございますので、皆さまのご支援とご協力をお願い申し
上げます。
　年頭にあたり、組合員並びにご家族の皆さま方のますますのご健勝とご多幸を心よりご祈念申し上げま
して、新春を迎えてのご挨拶とさせていただきます。

茨城県市町村職員共済組合　理事長職務執行者　木村　敏文

［
市
町
村
長
側
議
員
]

理
事
長

職
務
執
行
者
　
木
村
　
敏
文（
坂
東
市
長
）

理
　
事
　
　
　
野
澤
　
良
治（
河
内
町
長
）

監
　
事
　
　
　
先
﨑
　
　
光（
那
珂
市
長
）

議
　
員
　
　
　
萩
原
　
　
勇（
龍
ケ
崎
市
長
）

議
　
員
　
　
　
宮
田
　
達
夫（
常
陸
太
田
市
長
）

議
　
員
　
　
　
大
谷
　
　
明（
ひ
た
ち
な
か
市
長
）

議
　
員
　
　
　
鈴
木
　
定
幸（
常
陸
大
宮
市
長
）

議
　
員
　
　
　
上
遠
野
　
修（
城
里
町
長
）

議
　
員
　
　
　
野
村
　
　
勇（
八
千
代
町
長
）

［
職
員
側
議
員
]

理
　
事
　
　
　
鈴
木
　
智
子（
日
立
市
役
所
）

理
　
事
　
　
　
木
内
　
修
平（
那
珂
市
役
所
）

理
　
事
　
　
　
圓
城
寺
和
則（
龍
ケ
崎
市
役
所
）

監
　
事
　
　
　
古
渡
　
秀
和（
行
方
市
役
所
）

議
　
員
　
　
　
外
之
内
信
浩（
小
美
玉
市
役
所
）

議
　
員
　
　
　
窪
田
　
慎
一（
茨
城
町
役
場
）

議
　
員
　
　
　
江
川
　
隆
浩（
石
岡
市
役
所
）

議
　
員
　
　
　
作
田
　
友
貴（
取
手
市
役
所
）

議
　
員
　
　
　
廣
江
　
良
之（
結
城
市
役
所
）

議
　
員
　
　
　
香
取
　
雄
介（
古
河
市
役
所
）

学
識

経
験
者
監
事
　
小
谷
　
隆
亮（
元
大
洗
町
長
）

事
務
局
長
　
　
太
田
　
博
紀
　
外
職
員
一
同


